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 Giriş ve Amaç: Bu çalışmanın amacı ortodontide
3D yazıcı ile üretilen braketler üzerine yapılan
bilimsel araştırmaların bibliyometrik analizini
yapmaktır. Literatürde 3D yazıcı ile braket
üretimine ilişkin araştırma eğilimlerinin ve bu alana
yönelik bilimsel ilginin gelişim sürecinin ortaya
konulması hedeflenmektedir.
Yöntem: Web of Science’da "3d print*" or "3
dimension* print*" or "three dimension* print*" or
"print*" (All Fields) and "orthodontic*" (All Fields)
and "brac*" (All Fields) araması gerçekleştirilmiştir
ve toplamda 108 yayına ulaşılmıştır. Konu ile
doğrudan ilişkili olmayan ve İngilizce dilinde
yazılmamış yayınlar çıkarıldığında geriye 34 yayın
kalmıştır. Veri setindeki hatalar Microsoft Excel
kullanılarak düzeltilmiş ve ardından VOSviewer
programı aracılığıyla bibliyometrik analiz
gerçekleştirilmiştir.
Bulgular: Yayınlar toplamda 328 atıf almış ve H-
indeksi 10 olarak belirlenmiştir. Atıf sayısı 2016-
2024 yılları arasında istikrarlı bir şekilde artarken,
yayın sayısında istikrarlı bir artış gözlemlenmemiştir
(Şekil 1). Araştırmalara en çok katkıda bulunan
kurumlar European University Cyprus ve University
of Zurich’dir (Şekil 2). En çok katkıda bulunan ülke
ise ABD’dir (Şekil 3). En etkili yazar Nearchos
Panayi olarak tespit edilmiştir (Şekil 4). En fazla
katkı sağlaya dergi ise Seminars in Orthodontics
dergisidir (Şekil 5). En sık kullanılan anahtar
kelimeler sırasıyla 3D Printing, Orthodontics ve 3D-
Printed Brackets olmuştur (Şekil 6).

Tartışma: Teknolojinin ilerlemesiyle hastaya özel
braketlerin üretilerek tedavi sürecini daha etkin hale
getirme, hekimin bu üretimi kendi ofisinde
gerçekleştirme imkanı ve diğer estetik braketlere göre
oldukça uygun maliyet gibi önemli avantajlar
sunmasına rağmen, bu alana beklenen ilginin
gösterilmediği gözlemlenmektedir. Beklenen ilginin
eksikliğinin, yıllık atıf ve yayın sayısında daha
yüksek değerlere ulaşan şeffaf plakların giderek artan
popülaritesinden kaynaklanıyor olabileceği
düşünülmektedir.
Sonuç ve Öneriler: Son zamanlarda ortodontik tedavi
alanındaki trendin braketlerden şeffaf plaklara
kayması, 3D yazıcı ile üretilen braketlere beklenen
ilginin gösterilmemesine yol açmıştır.
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